QUAESTIO XXXVII.

DE DISTINCTIONE ORDINUM, ET EORUM ACTIBUS,
ET CHARACTERIS IMPRESSIONE,
IN QUINQUE ARTICULOS DIVISA.

Consequenter agendum est de distinctione ordinum, et eorum actibus, et characteris impressione.

Circa quod quaeruntur quinque.

Primo. Utrum ordo debeat in plures distingui.

Secundo. Quot sint.

Tertio. Utrum debeant distingui per sacros, et non sacros.

Quarto. Utrum actus ordinum convenienter in litera assignentur.

Quinto. Quando ordinum characteres imprimantur.

ARTICULUS I.

150

UTRUM DEBEANT PLURES ORDINES DISTINGUI.

(S. Thom. 4. Dist. 24. q. 2. art. 1. q. 1. et seq.).

AD PRIMUM sic proceditur. Videtur, quod non debeant plures ordines distingui: quanto enim aliqua virtus est major, tanto minus est multiplicata: sed hoc sacramentum est dignius aliis sacramentis, in quantum constituit suscipientes in aliquo gradu super alios; cum ergo alia sacramenta non distinguantur in plura, quae recipiant praedicationem totius, nec hoc sacramentum debet in plures ordines distingui.

2. PRAETEREA. Si dividitur, aut est divisio totius in partes integrales, aut in partes subjectivas: non autem in partes integrales; quia sic non reciperent praedicationem totius; ergo est divisio in partes subjectivas: sed partes subjectivae recipiunt in plurali praedicationem generis remoti, sicut generis proximi; sicut homo, et asinus sunt plura animalia, et plura corpora animata; ergo et sacerdotium, et diaconatus, sicut sunt plures ordines, ita sunt plura sacramenta; cum sacramentum sit quasi genus ad ordines.

3. PRAETEREA. Secundum Philos. 8. Ethic. (cap. 10.), « regimen, in quo unus tantum principatur, est nobilius regimen communitatis quam aristocratia, qua diversi in diversis officiis constituuntur »: sed regimen Ecclesiae debet esse nobilissimum; ergo non deberet esse in Ecclesia distinctio ordinum ad diversos actus, sed tota potestas deberet apud unum residere; et sic deberet esse tantum unus ordo.

SED CONTRA. Ecclesia est corpus Christi mysticum, simile corpori naturali, secundum Apostolum (Rom. 12. 1. Cor. 12. Ephes. 1. et Colos. 1.): sed in corpore naturali sunt diversa membrorum officia; ergo et in Ecclesia debent esse diversi ordines.

Praeterea. Ministerium novi Testamenti est dignius, quam veteris, ut patet 2. Corinth. 3.: sed in veteri Testamento non solum sacerdotes, sed etiam ministri eorum Levitate sanctificabantur; ergo et in novo Testamento debent consecrari per ordinis sacramentum non solum sacerdotes, sed ministri eorum; et ita oportet, quod sint plures ordines.